
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 119/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Enio Vicente de 

Limas 
1943179 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 16/11/2013 
23205.004768/

2013-38 

Helder Carlo Belan 1942813 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 08/11/2013 
23205.004770/

2013-15 

Marlei Devensi 

Janisch 
1945647 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 18/11/2013 

23205.003901/

2013-39 

Micheli Lara de 

Araujo Pavao 
1945511 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 18/11/2013 

23205.004287/

2013-22 

Ocimar Luis Zolin 1942619 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 14/11/2013 
23205.004751/

2013-81 

Paulo Roberto 

Perondi 
1942966 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 07/11/2013 
23205.004769/

2013-82 

Raquel Marra Dias 1939301 Contador I (hum) II (dois) 02/11/2013 
23205.003709/

2013-42 

Roberto Roseira 1945626 
Técnico em 

Edificações 
I (hum) II (dois) 28/11/2013 

23205.004435/

2013-17 

Ronan Maciel 

Marcos 
1943590 

Engenheiro/Area: 

Pesca E Aquicultura 
I (hum) II (dois) 11/11/2013 

23205.003753/

2013-52 

Sheila Florczak 

Almeida 
1940742 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/11/2013 

23205.003969/

2013-18 

Silvia Helena 

Tormen 
1948136 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Alimentos e 

Laticínios 

I (hum) II (dois) 28/11/2013 
23205.003854/

2013-23 

 

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013. 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


